
6 5ª feira |09/Ago/2018  - Edição nº 10249

DECRETO Nº 10706

Transfere cargos de provimento
em comissão do Instituto das Águas do
Paraná para a Casa Civil.

A GOVERNADORA DO ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribui-
ções que lhe confere o art. 87, incisos V e VI, da Constituição Estadual, 
tendo em vista o disposto no art. 10 da Lei nº 17.744, de 30 de outubro de 

2013, bem como o  contido no Ofício nº 299/2018-GS/SEMA, 

DECRETA:
Art. 1.º Ficam transferidos para a estrutura organizacional da Casa Civil os seguin-
tes cargos de provimento em comissão do Instituto das Águas do Paraná:
I - 01 (um) cargo de Assessor Técnico – Símbolo DAS-5, com o  respecti-
vo titular da função, servidor ALCEU CARLOS PREISNER JUNIOR, RG  
nº 4.575.263-1, alterando a denominação para Assessor, mantendo a mesma 
simbologia; e

ANEXO ÚNICO DO DECRETO Nº 10704/2018

LOCAL DE VAGA: FRANCISCO BELTRAO

CARGO FUNÇÃO NOME RG

PSP ENFERMEIRO                    MARIA FILOMENA LENVINSKI                                    83912928

PSE TECNICO DE ENFERMAGEM         CELI MARIA DAGOSTINI                                        72901029

PSE TECNICO DE ENFERMAGEM         ALINE PONTES FIGUEIREDO                                     46759076

PSE TECNICO DE ENFERMAGEM         CLAUDEMIR RODRIGUES                                         61529217

PSE TECNICO DE ENFERMAGEM         JURCELEI CARRER                                             95906788

LOCAL DE VAGA: IVAIPORA

CARGO FUNÇÃO NOME RG

PSP FARMACEUTICO                  TANIA BERARDI ROSA                                          125752306

PSP FARMACEUTICO                  ALEX SANDRO ALVES                                           67660293

PSP FARMACEUTICO                  ANDREIA CRISTINA BERTAO COSTA                               6219592

LOCAL DE VAGA: PARANAVAI

CARGO FUNÇÃO NOME RG

PSP ENFERMEIRO                    KATE LOURENCO TRINDADE DA SILVA                             75604971

PSP FARMACEUTICO                  THAMARES ALEIXO ZACARIAS MOREIRA                          105296835

PSP FARMACEUTICO                  ELOISA REGINA BALDAN MENDES DE LIMA                      41259051

PSP FARMACEUTICO                  STEFANY REIS CORREA DE MIRANDA                              102979745

PSP MÉDICO HEMATOLOGIA HEMOTERAPIA  FLAVIA PRA                                                  5208176

PSE TECNICO DE ENFERMAGEM         ROSIMEIRE ARAUJO DOS SANTOS                                 69512062

PSE TECNICO DE ENFERMAGEM         FERNANDO MESSIAS BRITO DE OLIVIRA                           68661048

PSE TECNICO DE ENFERMAGEM         MIRIAN DUARTE DA SILVA                                      353026712

PSE TECNICO DE ENFERMAGEM         SILVIA HENRIQUE DOS SANTOS                                  80745206

PSE TECNICO DE LABORATORIO        ISADORA MAURINA ARGUELES ALVES                              102262344

PSE TECNICO DE LABORATORIO        EDNA PAULINO DOS SANTOS                                     69413129

LOCAL DE VAGA: PATO BRANCO

CARGO FUNÇÃO NOME RG

PSP FARMACEUTICO                  FLAVIA PEREIRA FERNANDES CANDIDO 847506

LOCAL DE VAGA: TOLEDO

CARGO FUNÇÃO NOME RG

PSP ENFERMEIRO                    EDLA SAMARA WILMSEN BATISTA                                 95439535

PSP FARMACEUTICO                  THAIS PEREIRA SIQUEIRA DOS SANTOS                           354829233

PSP FARMACEUTICO                  ELOISE ALINE STRAZZI                                        87104532

PSP FARMACEUTICO                  RAFAEL ASSUNCAO MIRANDA                                     102948971

PSP FARMACEUTICO                  LARISSA FAVARETTO GALUPPO                                   96968183

PSP FARMACEUTICO                  LARIANE OLIVEIRA CARGNELUTTI                                4101950667

PSP MÉDICO CLINICA MEDICA           RENAN DOS SANTOS TORTAJADA                                  90488260

PSP MÉDICO CLINICA MEDICA           FABIO EDUARDO SOUZA PINTO                                   99794315

PSP MÉDICO CLINICA MEDICA           MILTON CESAR CURVO GARCIA                                   544894

PSE TECNICO ADMINISTRATIVO        MARCIO JOSE DA SILVA E SOUZA                                20089717

PSE TECNICO DE ENFERMAGEM         ELIS CRISTINA ESSER DA SILVA                                105933924

PSE TECNICO DE ENFERMAGEM         JOSEMARA MARQUES DE JESUS                                   87008266

PSE TECNICO DE ENFERMAGEM         DEISI GRACIELI SOBRAL CORNELIUS                             92979369

PSE TECNICO DE LABORATORIO        NATHALIA LOPEZ PEREIRA                                      1656606

LOCAL DE VAGA: UNIAO DA VITORIA

CARGO FUNÇÃO NOME RG

PSP ENFERMEIRO                    ANA PAULA MARTINS DE SOUZA                                  98880461

PSP FARMACEUTICO                  RICARDO FERREIRA DA SILVA                                   26624630

83439/2018

PSP FARMACEUTICO                  VANESSA VOSS                                                107551182

PSP MÉDICO CLINICA MEDICA           GUSTAVO DA SILVA CORONEL                                    127530432

PSE TECNICO ADMINISTRATIVO        ERNANI DINI DOLINSKI                                        61687297

PSE TECNICO DE ENFERMAGEM         ROSANA TEREZINHA DOMBROWSKI                                 85346091

PSE TECNICO DE ENFERMAGEM         JULIANE KRAVICZ                                             8.768.486 5

PSE TECNICO DE ENFERMAGEM         ANA SILMARA ZIELINSKI 104346944

DECRETO Nº 10705

A  GOVERNADORA DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e sob proposta da Secretaria de Estado da Segurança Pública e Administração 
Penitenciária, conforme o consubstanciado no protocolado sob nº 15.200.430-3, 

DECRETA:
Art. 1.º Torna sem efeito o Decreto nº 9.247, 06 de abril de 2018, na parte que nomeou ELAINE CRISTINA MIGLORINI, RG nº 9.294.522-7, por não ter tomado posse 
no prazo legal.

Art. 2.º Torna sem efeito o Decreto nº 10.371, de 04 de julho de 2019, na parte que nomeou ALEXANDRE GONÇALVES BARBOSA DE CASTRO, RG nº 10483293/DF, 
por ter constado indevidamente na relação de nomeados, tendo em vista que não compareceu para à perícia médica, razão pela qual deveria constar o nome do candidato 
LEANDRO PAES LEME PEYNEAU.

Art. 3.º Ficam nomeados, em virtude de habilitação em concurso público, de acordo com o art. 24, inciso II, da Lei nº 6.174, de 16 de novembro de 1970 e a Lei nº 18.008, 
de 04 de abril de 2014, os candidatos relacionados no Anexo para  exercerem os cargos de Perito Oficial do Quadro Próprio dos Peritos Oficiais – QPPO, da Secretaria de 
Estado da Segurança Pública e Administração Penitenciária.

Curitiba, em 09 de agosto de 2018, 197° da Independência e 130° da República.

MARIA APARECIDA BORGHETTI                  DILCEU JOÃO SPERAFICO 
Governadora do Estado                                  Chefe da Casa Civil

                                   
JÚLIO CEZAR DOS REIS

Secretário de Estado da Segurança Pública e Administração Penitenciária
83440/2018

ANEXO A QUE SE REFERE O DECRETO Nº 10705/2018

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO ÓRGÃO UF DATA DE NASCIMENTO FUNÇÃO

30058341 JOSÉ FERNANDO PEREIRA RODRIGUEZ 6856720-3 SESP PR 20/08/1983 Perito Oficial Médico Legista – Área B – Região de 
Ponta Grossa

3026697-1 VINICIUS BRITOS DIAS 1135941009 SSP BA 18/04/1989 Perito Oficial Médico Legista – Área B – Região de 
Ponta Grossa

3024432-3 LEANDRO PAES LEME PEYNEAU 67073015 SSP RJ 30/12/1976 Perito Oficial Médico Legista – Área B – Região de 
Pato Branco

 83441/2018

CÓDIGO LOCALIZADOR: 67241618
Documento emitido em 13/08/2018 11:29:03.

Diário Oficial Executivo
Nº 10249 | 09/08/2018 | PÁG. 6

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


